РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Администрация Серпуховского муниципального района

	Код

	Московской области
	Форма по ОКУД

	Управление образования
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	385
	26.10.12

Об организации работы по получению, вводу в эксплуатацию и эффективному использованию учебно-лабораторного оборудования для 1-х и 2-х классов, поставляемого в рамках реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Московской области в 2012 году.
В соответствии с заявкой на участие Серпуховского муниципального района в КММОО -2012 по мероприятию «Приобретение учебно-лабораторного оборудования» в ноябре месяце будет осуществлена поставка комплектов УЛО для 1-х классов в МОУ: «Куриловская гимназия» (2), «Большегрызловская СОШ» (1), «Данковская СОШ» (2), Райсеменовская СОШ» (1), Васильевская ООШ» (1); комплектов оборудования для 2-х классов в МОУ: «Оболенская СОШ» (2), «Липицкая СОШ» (1), «Пролетарская СОШ» (1). В целях организации работы по получению, вводу в эксплуатацию, целевому и эффективному использованию поставленного оборудования,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за исполнение муниципального контракта на поставку УЛО для 1-х, 2-х классов на муниципальном уровне начальника ресурсного отдела Управления образования Михалину Н.А.
2. Назначить ответственным лицом за обучение учителей 1-х,2-х классов  работе на поставляемом учебно-лабораторном оборудовании заместителя директора МОУ ДПО «Учебно-методический центр» Степанову О.С.
3. Руководителям МОУ: Пролетарская СОШ», «Куриловская гимназия», «Большегрызловская СОШ», «Райсеменовская СОШ», «Васильевская ООШ», «Данковская СОШ», «Липицкая СОШ», «Оболенская СОШ»:

3.1. До 27.10.2012 назначить приказом ответственного в учреждении  за получение учебно-лабораторного оборудования для 1-х, 2-х классов

3.2.  До 30.10.2012 обеспечить готовность  помещений к монтажу  учебно-лабораторного оборудования.
3.3. Обеспечить доступность указанных в п.3.2. помещений в день приема оборудования.

3.4. Обеспечить присутствие в общеобразовательном учреждении в день получения оборудования ответственного должностного лица.

3.5. Взять под личный контроль постановку получаемого оборудования на бухгалтерский учет.

3.6. До 30.10.2012 направить ответственному  за обучение учителей лицу сведения об обучаемых по прилагаемой форме. Приложение №1. (Количество направляемых для обучения учителей должно соответствовать количеству поставляемых комплектов  УЛО в ОУ).
3.7. Принять исчерпывающие меры по минимизации сроков ввода полученного оборудования в образовательный процесс.
3.8. При возникновении сложностей в процессе получения и ввода в эксплуатацию УЛО пользоваться телефонами «горячей линии» ООО «АПРИМ»

      -       8   (495) 669-71-79 - весь спектр вопросов;

-   8 (495) 720-90-28; эл.почта: contract@apreem.ru – по вопросам, связанным с заключением контрактов и   дополнительных соглашений к ним;

-   эл.почта: real@apreem.ru – по вопросам, связанным с поставкой товара и оформлением товаросопроводительных документов;

      -   эл.почта: : support@apreem.ru – по вопросам, связанным с неполадками в функционировании оборудования   и гарантийным обслуживанием.

При направлении обращения необходимо указать следующее: индекс, город, улица, дом, строение, контактное лицо, контактный телефон; наименование оборудования, в работе которого возникли неполадки, характер возникших неполадок.

4. Лицу, ответственному за обучение учителей:

4.1. До 31.10.2012 обобщить информацию полученную от ОУ и направить муниципальную заявку (Приложение №2) на обучение в Министерство образования Московской области по эл.почте: otdelkd@minomos.ru. Контактное лицо Никифорова Татьяна Юрьевна (8(498) 602-11-34.
4.2. Обеспечить своевременное доведение информации о сроках и месте проведения обучения до учителей.
4.3. Контролировать посещаемость запланированных занятий, в случае пропуска занятий немедленно информировать руководителя ОУ.

5. Директору МОУ «ДПО Учебно-методический центр»
5.1. Организовать с 25.11.2012 мониторинг по целевому и эффективному использованию учебно-лабораторного оборудования. В случае обнаружения фактов не использования (не эффективного использования) поставленного оборудования незамедлительно докладывать начальнику Управления образования.
5.2. До 20.12.2012 подготовить аналитический отчет об эффективности использования поставленного оборудования в образовательном процессе 1-х и 2-х классов.

5.3. По заявкам руководителей ОУ организовать консультативно-методическую и технологическую помощь в освоении полученного УЛО.

6. Начальнику материального отдела МУ ЦБ СО  Кондрашовой Н.С. по завершению полной поставки заявленного оборудования провести проверку его соответствия  заключенным контрактам и договорам, а также организации их бухгалтерского учета в общеобразовательных учреждениях, перечисленных в п.3  настоящего приказа. Результаты проверки предоставить начальнику Управления образования до 10.12.2012.
	7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Руководитель организации

  Ио начальника Управления образования

О.В. Александров
(должность)

(личная подпись)

(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

“

”

20

г.

(личная подпись)

Приложение №1 к приказу

Управления образования

от 26.10.2012 № 385

Форма заявки на обучение учителей начальных классов

	№
	Образовательное
учреждение
	Ф.И.О.

/полностью/
	Место работы

	Должность
	Мобильный телефон,

E-mail

	1.

	2.

	3.

	4.

Директор школы                                 ______________               (ФИО)

Приложение №2 к приказу

Управления образования

от 26.10.2012 № 385

Форма заявки на обучение учителей начальных классов

	№
	Муниципальное

образование
	Ф.И.О.

/полностью/
	Место работы

	Должность
	Мобильный телефон,

E-mail

	5.

	6.

	7.

	8.

Начальник  Управления образования            _____________________

Ответственное лицо от муниципального органа

управления образованием за обучение учителей

(ФИО, контактный телефон, адрес эл.почты)